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Byli funkcjonariusze Służby Więziennej podejrzani o
pobicie osób internowanych w Ośrodku
Odosobnienia w Iławie

Prokurator Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku
postanowił o przedstawieniu zarzutów popełnienia przestępstw wyczerpujących znamiona zbrodni
komunistycznych trzem byłym funkcjonariuszom Służby Więziennej, którzy w dniu 25 marca 1982
roku wzięli udział w pobiciu kilkunastu osób internowanych w Ośrodku Odosobnienia w Iławie.

W toku śledztwa ustalono, że w dniu 25 marca 1982 roku w Ośrodku Odosobnienia w Iławie
doszło do zbiorowego protestu internowanych polegającego na opuszczeniu cel w pawilonie
mieszkalnym i zgromadzeniu się na jego korytarzu. Protest został zakończony, gdy na teren
pawilonu weszła grupa funkcjonariuszy Służby Więziennej wyposażona w kaski, pałki i tarcze.
Internowani dobrowolnie wrócili wówczas do swoich cel, które następnie zamknięto. 

Po pewnym czasie osoby osadzone w dwóch celach domagały się ich otwarcia zgłaszając potrzebę
skorzystania z pomocy medycznej oraz uzyskania materiałów niezbędnych do napisania listu.
Pomimo wielokrotnych wezwań internowanych funkcjonariusze Służby Więziennej pozostawili ich
oczekiwania bez jakiejkolwiek reakcji.

Wobec braku odpowiedzi internowani zaczęli następnie głośno stukać w drzwi cel przy użyciu
dostępnych przedmiotów. Na teren pawilonu mieszkalnego wkroczyła wówczas grupa
interwencyjna Służby Więziennej, licząca co najmniej 25 funkcjonariuszy wyposażonych w kaski,
pałki szturmowe i tarcze. Funkcjonariusze otworzyli wtedy drzwi dwóch cel, z których osadzeni
zgłaszali opisane wyżej żądania, i po wejściu do nich zadawali przebywającym tam internowanym
uderzenia pałkami szturmowymi. Szarpali ich przy tym za włosy oraz kopali okolice nerek.
Wyprowadzili następnie internowanych na korytarz pawilonu, gdzie zmuszali do przejścia przez
środek szpaleru funkcjonariuszy, którzy zadawali im w tym czasie szereg uderzeń pałkami
szturmowymi.

W następstwie brutalnych działań funkcjonariuszy Służby Więziennej internowani doznali licznych
obrażeń głowy, pleców i ramion. Biegły lekarz sądowy stwierdził, że charakter, intensywność i
lokalizacja obrażeń powstałych w wyniku uderzeń pałkami szturmowymi oraz kopania mogły
narazić pokrzywdzonych na ciężki uszczerbek na zdrowiu i spowodowały rozstrój zdrowia każdego
z nich.

Przestępstwa będące przedmiotem zarzutów stawianych w tej sprawie byłym funkcjonariuszom
Służby Więziennej są zagrożone karą do 5 lat pobawienia wolności.
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